
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 09:00 do dia 23 de Junho de 2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) 
Pregoeiro(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes 
contendo as propostas de preços e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE CILINDRO DE AÇO DE 
ALTA PRESSÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE 
JAGUARETAMA, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo 
aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos 
Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração 
para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

MEDSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS DE GASES LTDA................ 21.441.039/0001-14
MACIO PEREIRA LIRA C.P.F. n° 690.276.682-72

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - CILINDRO DE AÇO DE ALTA PRESSÃO 40 LITROS
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO.

Prop. Base MEDSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS DE GASES R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

5.600,000 *

Observação O LICITANTE MEDSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS DE GASES LTDA - CNPJ DE 
N° 21.441.039/0001-14, SENDO ÚNICO PARTICIPANTE DO REFERIDO PREGÁO 
PRESENCIAL. APRESENTOU BALANÇO DE 2019, NAO ATENDENDO AO QUE 
SOLICITA O EDITAL. POIS O EXIGIDO É O BALANÇO DO ÚLTIMO EXERCÍCIO 
SOCIAL, CONFORME ESTABELEICDO EM LEGISLAÇÁO, CONSIDERANDO O ARTIGO 
48 PARAGRAFO TERCEIRO DA LEI 8.666/93. ABERTURA DE PRAZO PARA 
ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO, TENDO 08 DIAS ÚTEIS (APRESENTAÇÃO DE 
NOVAS DOCUMENTAÇÕES). FICANDO MARCADO A CONTINUIDADE DA SEÇÃO PARA 
O DIA 05/07/2021 AS 9-.OOHORAS, NESTA SALA DA COMISSÁO DELICITAÇÃO.

<£\ Ht

http://www.jaguaretama.ce.gov.br


Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de 
todos.

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO NOME

Pregoeiro(a) SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO 

Equipe apoio JOAQUINA ROSA DA SILVA CAMPOS 

Equipe apoio LARA KATRINE LEMOS PEIXOTO

ASSINATURA

— ------------------------

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

MEDSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS DE GASES LTDA

ASSINATURA

http://www.jaguaretama.ce.gov.br


PREFEITURA DE

*  FOBÇA DO NOVO COM O  POVOI

ATA DE CONTINUIDADE DO PREGÃO PRESENCIAL n° 2021060802- SAUD

Às 09:00 do dia 05 de Julho de 2021, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, 
para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e 
documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE CILINDRO DE AÇO DE ALTA 
PRESSÃO  PARA ATENDER A S  N ECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE 
JAGUARETAMA, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE.. 0(A) Pregoeiro(a) iniciou a 
sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. 
Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes 
que se identificassem, munidos de carteira de Identidade e/ou procuração para 
credenciamento. Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), 
com seu(s) respectivo(s) representante(s): Observação O LICITANTE 
M EDSERVICE COMERCIO E SERV IÇO S DE G ASES LTDA - CNPJ DE N° 
21.441.039/0001-14, SENDO ÚNICO PARTICIPANTE DO REFERIDO  PREGÃO 
PRESENCIAL. APRESENTOU BALANÇO DE 2019, NAO ATENDENDO AO 
QUE SOLICITA O EDITAL. PO IS O EXIGIDO É O BALANÇO DO ÚLTIMO 
EXERCÍCIO  SOCIAL, CONFORME ESTABELEICDO EM LEGISLAÇÃO. 
CONSIDERANDO O ARTIGO 48 PARAGRAFO TERCEIRO  DA LEI 8.666/93. 
ABERTURA DE PRAZO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO, TENDO 08 
DIAS ÚTEIS (APRESENTAÇÃO DE NOVAS DOCUMENTAÇÕES). FICANDO 
MARCADO A  CONTINUIDADE DA SEÇÃO  PARA O DIA 05/07/2021 AS 
9:OOHORAS, NESTA SALA DA COM ISSÃO  DE LICITAÇÃO.

Abertura realizada na data supracitada, a empresa M EDSERVICE 
COMERCIO  E SERVIÇO S DE G A SES LTDA. CNPJ de N° 21.441.039/0001-14 -  
REPRESENTADO POR MÁCIO PEREIRA LIRA - C.P.F. n° 690.276.682-72. 
Apresentou o Balanço Social, conforme exigências do edital, assim cumprindo a 
solicitação anteriormente exigida.(BALANÇO 2020). Empresa HABILIATADA.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada 
pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e representantes presentes. 0(A) Pregoeiro(a) 
declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

Pregoeiro SEBASTlAO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO <<^exXCU^p J_______

Equipe Apoio JOAQUINA ROSA DA SILVA C A M P O S fo » ^  VUr\ J& X* JL JsJLjbi

Equipe Apoio LARA KATRINE LEMOS PEIXOTO __________________________________

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME ASSINATURA ^
MEDSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS DE GASES LTDA



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2021060802-SAUD

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n° 2021060802-SAUD, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a) 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) 
item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

^  **OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - CILINDRO DE AÇO DE ALTA PRESSÃO 40 LITROS
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 05/07/2021

Adjudicado para: MEDSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS DE GASES LTDA, 
pelo menor lance de R$ 5.600,000 (Cinco Mil, Seiscentos Reais).

^ 7
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO 

Pregoeiro(a)



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2021060802-SAUD

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a).
FRANCISCA A1RLENE DANTAS E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial n° 
2021060802-SAUD, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

Item: 00001 - CILINDRO DE AÇO DE ALTA PRESSÃO 40 LITROS
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 07/07/2021

Homologado para: MEDSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS DE GASES LTDA, 
C.N.P.J. n° 21.441.039/0001-14, pelo menor preço unitário, no 
valor de R$ 5.600,000 (Cinco Mil, Seiscentos Reais).

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

FRANC1



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2021060802-SAUD

A(O) FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma público 
o resultado do Pregão n° 2021060802-SAUD. Foi adjudicado o(s) objeto(s) desta licitação à(s) seguintes licitant(s):

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - CILINDRO DE AÇO DE ALTA PRESSÃO 40 LITROS
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

|  Situação: ADJUDICADO em 05/07/2021

Adjudicado para: MEDSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS DE GASES LTDA, 
pelo menor lance de R$ 5.600,000 (Cinco Mil, Seiscentos Reais).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo(a) 
Sr.(a) FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA, autoridade competente do(a) FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - CILINDRO DE AÇO DE ALTA PRESSÃO 40 LITROS
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 07/07/2021

Homologado para: MEDSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS DE GASES LTDA, 
I  C.N.P.J. n° 21,441.039/0001-14, pelo menor preço unitário, no 
f  valor de R$ 5,600,000 (Cinco Mil, Seiscentos Reais).

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do(a) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

JAGUARETAMA - CE,07 DE JULHO DE 2021

SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO 
Pregoeiro(a)



VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2021.

CONTRATADA (O): ANTON 
NOGUEIRA 03737335346

MariaF emandadíttà ibç Lopes
ORLANDO DE OLIVEIRA código 23S7A3F

O Fls

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO ORLANDO DE 
OLIVEIRA NOGUEIRA, portador do CPF N° 037.373.353-46

ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCA AIRLENE 
DANTAS E SILVA inscrito no CPF n° 786.663.503-00;

GABINETE
PORTARIA N*. 0607002/21- GP DE 06 DE JULHO DE 2021.

DATA DA ASSINATURA: 15 DE JANEIRO DE 2021 Dispõe sobre a NOMEAR de servidor para o cargo 
que indica e dá outras providências:

Jaguaretama -  Ceará, 15 de Janeiro de 2021.

FRANCISCA AIRLENE DANTAS E  SILVA
Secretaria de Saúde
Contratante

Publicado por:
Maria Fernanda Martins Lopes 

Código Identificador:E7E8A00E

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL N" 2021060802-SAUD

SULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2021060802-SAUD

A(O) FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA, por intermédio 
do(a) Pregoeiro(a), torna público o resultado do Pregão n° 
2021060802-SAUD. Foi adjudicado o(s) objeto(s) desta licitação à(s) 
seguintes licitant(s):

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item; 00001 - CILINDRO DE AÇO DE ALTA PRESSÃO 40 
LITROS
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADO em 05/07/2021

Adjudicado para: MEDSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS DE 
GASES LTDA, pelo menor lance de R$ 5.600,000 (Cinco Mil, 
Seiscentos Reais).

Í licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o 
^sente certame homologado pelo(a) Sr.(a) FRANCISCA AIRLENE 
ANTAS E SILVA, autoridade competente do(a) ., conforme 

resultado indicado no quadro abaixo;

ANIZIÁRIO JORGE COSTA, Prefeito Municipal de Jardim -  
Estado do Ceará, em pleno exercício do cargo, no uso de suas 
atribuições legais, que confere o Art. 76, Inciso XI, da Lei Orgânica 
Municipal, e

CONSIDERANDO a Lei Municipal N° 298/2019, de 18 de 
Dezembro de 2019, que dispõe sobre a Reestruturação Organizacional 
do Poder Executivo,
RESOLVE:

A rt 1°. NOMEAR, o(a) Sr(a). Erica Lorena da Silva Pereira,
a) do RG n° 2002029067836 SSP/CE, inscrito no CPF n° 
113-40, no cargo comissionado de Secretário(a) Municipal 
ivolvtmento Social e do Trabalho, código DNS1. Ficará 

responsável a titulo de ordenador de despesas vinculado ao Fundo 
Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal do Dirieto da 
Criança e do Adolescente do Município de Jardim, na forma do Art. 
121, § 11, da Lei Municipal N° 298/2019, de 18 de Dezembro de 2019.

A rt 2a Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Jardim-CE, 06 de Julho de 2021.

ANIZIÁRIO JORGE COSTA 
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Henrique dos Santos 

Código IdentIflcador:D5AC98l4

GABINETE
PORTARIA N*. 0607003/21- GP DE 06 DE JULHO DE 2021.

Dispõe sobre a NOMEAR de servidor para o cargo 
que indica e dá outras providências:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - CILINDRO DE AÇO DE ALTA PRESSÃO 40 
LITROS
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 07/07/2021

Homologado para: MEDSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS DE 
GASES LTDA, C.N.P.J. n° 21.441.039/0001-14, pelo menor preço 
unitário, no valor de R$ 5.600,000 (Cinco Mil, Seiscentos Reais).

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo 
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data 
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do(a) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

ANIZIÁRIO JORGE COSTA, Prefeito Municipal de Jardim -
Estado do Ceará, em pleno exercicio do cargo, no uso de suas 
atribuições legais, que confere o Art. 76, Inciso XI, da Lei Orgânica 
Municipal, e

CONSIDERANDO a Lei Municipal N° 298/2019, de 18 de 
Dezembro de 2019, que dispõe sobre a Reestruturação Organizacional 
do Poder Executivo,
RESOLVE:

Art. I a. NOMEAR, o(a) Sr(a). Slebra Morais Dantas, portadoifa) 
do RG n° 2885949 SSP/CE, inscrito no CPF n° 750.389.433-49, no 
cargo comissionado de Secretárío(a) Municipal de Administração, 
código DNS1. Ficará responsável a titulo de ordenadora de despesas 
vinculado ao Fundo Municipal de Administração do Municipio de 
Jardim, na forma do Art. 121, §11, da Lei Municipal N° 298/2019, de 
18 de Dezembro de 2019.

JAGUARETAMA - CE,07 DE JULHO DE 2021

SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARA VJO
Pregoeiro(a)

A rt 2a Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Jardim-CE, 06 de Julho de 2021.

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

